
Ap ril li kuu vii ma sel lau-
päe val toi mus Vil jan-
dis kol mas öö tant su-

pi du, kus Kih nu nais rühm 
Pit sid Paist vad osa võt tis.

Öö tant su pi du on tant su-
hu vi lis te le mõel dud ühis-
tant si mi ne, kus saab ka 
pub lik tant si da. Li saks rah-
va tant su rüh ma de esi ne-
mis numb ri te vaa ta mi se le 
on igaü hel või ma lik õp pi da 
jõu ko ha seid pä ri mus tant se.

Peo le oli re gist ree ri nud 49 
rüh ma li gi kau du 570 tant si-
ja  ga, kel le le oli sam mud sel-
geks õpe ta nud 22 tant su-
juh ti. 

Suu rem osa rüh ma dest 
olid Vil jan di maalt, aga kü la-
li si oli ka naa ber maa kon-
nast Tar tu maalt ja kõi ge 
kau ge malt oli me meie Kih-
nust. 

Meie rei si selts kon nas olid 

Tii na mai, Uus ta lu Joan na, 
Tam me ki vi Kä ro lin, Ku ra ga 
Ma ri, Kae ra met sa Ave, Pär-
na mäe Jan ne, Ran na met sa 
Käth lin, Nur me Sil via ning 
Võ su Mar ju.

Meie päev al gas lõ bu sa 
rei si ga Vil jan dis se Kae ra-

met sa Ave ko du poo le, kus 
te ma va ne mad lah kelt oo ta-
sid meid soo ja vas tu võ tu-
ga. Pä rast väi kest ke ha kin-
ni tust ja tren ni oli aeg ju ba 
rii ded sel ga pan na ja lau lu-
kaa re  juur de sõi ta. 

Ko gu ne si me, et koos teis te 
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nais rüh ma de ga au to ri tant su 
“Ma sur ka kad ril le” har ju ta-
da.

Sai me kii ta, et oli me vae va 
näi nud ja sel geks õp pi nud 
Soo me pä ri to lu tant su, sest  
49 rüh mast esi nes sel le ga 
ai nult seits nais rüh ma. Saan 
öel da, et olen ju hen da ja na 
vä ga uh ke, et neiud pin gu ta-
sid nii pal ju masurka õp pi mi-
se ga!

Ilm oli tuu li ne ja ja he, aga 
vä he malt vih ma piis ku ei 
ol nud kus kilt tun da. Ka va 
al gas kau nilt: kõik rüh mad 
olid plat sil ja tant si jad moo-
dus ta sid ÖÖTP3 ehk öö tant-
su pi du 3. Viis tant su list tun di 
hil jem lõp pes  ka va tant si ja te 
väl ja mi ne ku ga.

Pä ri mus tant su de va hel oli 
meil või ma lus tei si rüh mi 
vaa da ta ja kuul sin tih ti tüd-
ru ku telt: “Sil via, kas saak si-
me sel le tant su ka ära õp pi-
da?”. 

Sü da me te gi soo jaks, et 
rah va tant su hu vi oli nais tel 
nii tu gev. Aga kas see on gi 
üld se ül la tav? Ne mad on ju 
KIH NU nai sed, nii et po le 
ime, et neil on hu vi tant si mi-
se vas tu!

Ja ga me nüüd oma mul jeid 
va he tult pä rast peo lõp pu.

Kui das oli teis te rüh ma de-
ga koos tant si da?

Ave: Ol la väi ke osa suu rest 
ter vi kust on äge! See üh te-
kuu lu vus tun ne, mis seal teis-
te seas tek kis, oli nii mõ nus 
- kõik tant si jad nae ra ta sid 
üks tei se le ja meid kui kü la li s-
e si ne jaid võe ti vä ga soo jalt 
vas tu.

Te gi te sel le ni mel pal ju 
et te val mis tust ja tren ni. 
Kas suur vaev oli se da 
väärt?

Ma ri: Ku na mi na ma sur kat 
ei tant si nud, oli mul hea või-
ma lus vaa da ta, kui das üle-
jää nud rühm se da tant sis ja 
see võt tis küll sil ma mär jaks. 
Tean, kui pal ju tööd nõu dis, 
et see ras ke tants sel geks 
saa da ja see tu li tões ti ilus ti 
väl ja!

Sil via: Kui gi nad õpe ta-
sid ko ha peal pä ri mus tant-
su, oli tões ti hea ju ba en ne 
sam me tea da. Eri ti to re oli, 
kui öö tant su peo eest ve da-
jad lii tu sid meie rüh ma ga ja 
üks nai ne so si tas mul le, kui 
tub lid me ole me ja ta tões ti 
loo dab meid järg mi sel aas tal 
nä ha.

Viis tun di tant si mist on 
pal ju, kui das pä rast se da  
tun ne oli?

Käth lin: Oli sel li ne tun ne, 
na gu oleks lõ puek sa mid 5-le 
soo ri ta nud. Äge! Sel li sed väl-
ja sõi dud too vad meid roh-
kem kok ku ja va ja me neid 
veel ja veel.

Ave: Tun ne oli vä ga hea! 
Aga järg mi sel päe val oli 
to hu tu vä si mus, na gu oleks 
ma ra to ni jooks nud.

Mil li sed to re dad mo men-
did jäid meel de?

Tii na mai: Meil ve das il ma-
ga to hu tult! Prog noos lu bas 
vih ma ja mi tu va rian ti rii-
deid ning ja la nõu sid sai ühes 
võe tud. Aga sai me pas tel des 
tant si da. 

Joan na tant sis nii sü da-

mest, et pä rast oli tal la all 
auk!

Ma ri: Pä rast pi du tu lid kaks 
koo li tüd ru kut mi nu ja Tii na-
mai juur de ja üt le sid, et meie 
rüh mal on nii ilu sad müt sid 
(pea rä ti kud) ja lu ba sid kind-
las ti Kih nu tul la.

Ko ge mus oli vä ga po si tiiv-
ne ja an dis hea või ma lu se 
are ne da tant si ja te na ja ühi se 
rüh ma na. 

Tä na me sü da mest Kih-
nu val la va lit sust, kes toe tas 

meie trans por ti val la bus si ga, 
Ar vo Tar jat ja Lea Türk so ni 
bus si juh ti mi se eest, Mok si 
pe ret mõ nu sa öö bi mis ko ha 
eest ning öö tant su peo kor-
ral da jaid, kes võt sid Kih nu 
nai sed kam pa. Ning mui du gi 
mi nu kõi ge suu ri mad tä nud 
tüd ru ku te le – te gi te nii pal ju 
tööd vii mas te kuu de jook sul 
ja see oli tant sup lat sil ko he 
nä ha! 

Esi me sel tant su peol käi-
dud, järg mi sed veel ees!

Nur me Sil via
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Ees ti Va ba rii gi 100. juu be-
li pu hul tut vus ta ti Ber lii-
ni Ees ti Ma jas Pär nu maa-
kon da, seal hul gas ka kih-
nu pä ri mus kul tuu ri ja mi-
nu fo to näi tust “Kih nu Elu 
Must rid”.

Pär nu Sak sa teh no loo gia-
koo li tu run du se eria la tä na-
vu sed lõ pe ta jad Ann Eich-
horst ja Kla ri ka Krants mann 
olid sü da meas jaks võ tud 
ko du maa kon na tut vus ta mi-
se ja ju ba eel mi sel aas tal võt-
sid mi nu ga kon tak ti ja tund-
sid fo to näi tu se vas tu hu vi. 
Koos An ne, Kla ri ka ja Noo di 
Maie ga hak ka si me Ber lii ni 
Ees ti Ma ja pe re nai se Kris ti-
na Pii li ku ga aru pi da ma, kui-
das saaks Kih nut kõi ge pa re-
mi ni tut vus ta da. Pä rast pik-
ka pla nee ri mist ja kir ja va he-
tust oli gi käes päev, et Kih nu 
kam ba ga Ber lii ni rei si da.

Meie grupp oli 9liik me li-
ne: Noo di pe re Maie, Ti mur 
ja Mir jam, Ku ra ga pe re Ma ri, 
An to ja Kus ti, Lao se En gel, 
Rah va ma ja Ma dis ning Nur-
me Sil via.

Reis al gas uni se pea ga, kui 
ju ba kell 4 va ra hom mi kul oli-
me Tal lin na len nu jaa mas ja 
pä rast kii ret pea tust Riias 
jõud si me lõ puks ilus ti Ber-
lii ni. Ja oi, mil li ne soe vas tu-
võtt meid seal oo tas!

Sõ na ot se ses mõt tes...
SOE.... Su vi oli jõud nud Ber-
lii ni ja ko he, kui as tu si me 
len nu kist ma ha, sai me su ve-
soo ja nau ti da. Ees ti Ma jas 
pak ku sid Kris ti na, Ann ja 
Kla ri ka teist moo di soo ja vas-
tu võt tu ning kui gi oli me vä ga 
vä si nud, oli me põ ne vu se ga 
lae tud.

Järg mi sel õh tul toi mus 
kut se te ga näi tu se ava mi ne, 
li saks esi ne mi ne kih nu lau-
lu ning tant su ga. Maie kõ ne-
les Kih nu kul tuu rist, kee lest, 
ini mes test ja pal just muust. 
Iga kord, kui rin gi vaa ta sin, 
nä gin kü la lis te nä gu del nae-

ra tust ning sä ra vaid sil mi ja 
oli pä ris sel ge, et Kih nu kul-
tuur oli neid lum ma  nud.

Sa ma toi mus, kui Ber lii ni 
Ees ti kool tu li üle järg mi sel 
päe val pe re päe va le. Meie 
esin dus õpe tas oma lau le, 
tant se ja ise gi kä si töö võt teid 
las te le ja nen de va ne ma te le. 

Sü da me pae la pu nu mi ne 
oli kõi gi le suur hitt ja vä ga 
sü dam lik oli vaa da ta, kui-
das meie lap sed ai ta sid teis-
tel pae la pu nu da. Suur tä nu 
Ees ti koo li ju hen da ja le Ka di 
Mus ta saa re le, kes koh tu mi-
se or ga ni see ris ja ai tab hoi-
da Ees ti kul tuu ri ka vä lis-
maal elus.

Rei sil oli meil ise gi täies ti 
va ba päev ja mil li ne õnn, et 
just sel päe val an dis il ma taat 
mei le 28 kraa di soo ja. Lap-
sed said loo maaias käia tä nu 
Ees ti ma ja kin gi tud pi le ti te-
le ja suu red said lin na avas-
ta da. 

Mir jam üt les, et tal le meel-
di sid loo maaias kõi ge roh-
kem  hül ged ja ko gu linn jät-
tis hea mul je. “Mul le meel dis 
see, et oli soe ja päik se li ne. 
Ber liin oli vä ga vii sa kas ja 
vä gev linn. Reis oli ko hu ta-
valt to re,” üt les ta.

Ma ri jaoks oli ka reis vä ga 

to re. “Mul le meel dis vä ga 
meie mõ nus rei si selts kond 
ning soe ja as ja lik vas tu võtt. 
Sa mu ti oli meie pe re jaoks 
hin da ma tu väär tu se ga Ees-
ti ma ja poolt or ga ni see ri tud 
lap se van ker. See oli iga päev 
täies ti asen da ma tu! 

Mõ le mad esi ne mi sed läk-
sid mi nu mee lest vä ga häs-
ti - emot sioon oli hea ja tun-
dub, et pealt vaa ta ja te le läks 
kor da. 

Ber liin ise oli mul je ta val dav 
- nii suur linn, aga vä ga kor ra-
lik, vii sa ka liik lu se ga ja ro he-
li ne. Jät tis tur va li se mul je, 
üld se mit te na gu mõ ni muu 
suur linn. Ja see soe su veilm! 
Su per!”

Ta hak si me tä na da kõi ki 
meie toe ta jaid ja kor ral da-
jaid: Rah va kul tuu ri Kes kust, 
Kih nu Val la va lit sust, Kih nu 
Muu seu mi, Kih nu Pä ri mus-
koo li, Ann Eich hors ti, Kla ri-
ka Krants man ni, Ber lii ni Ees-
ti Ma ja pe re naist Kris ti na Pii-
li kut ja Ber lii ni Ees ti Koo li 
ju hen da jat Ka di Mus ta saart.

Li saks mi nu poolt eri ti suu-
red tä nud to re da le rei si-
selts kon na le. Il ma teie ta ei 
oleks üld se gi nii to re ol nud 
ja sü da mest tä nan teid ilu-
sa esi ne mi se ja kaa se la mi se 
eest näi tu se ava mi sel. 

Järg mi se rei si ni!

Nur me Sil via

Ber lii ni Ees ti Ma ja on täi de tud
Kih nu must ri te ga
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Juu ni esi me sel nä da la va-
he tu sel on Kih nu su vi ses-
se kul tuu ri ka lend ris se li-
san du nud ko du koh vi ku-
te päev, mil les se ma hub 
mait seül la tu si, mõ nu sat 
su vist mee le la hu tust ja 
õh tu ne sim man.

Sünd mus on saa nud 
hu moo ri ka ja vä ga so bi va 
ni me Kih nu Ke re täüs, nii et 
kui kõi gil teis tel Ees ti maal 
vä ga po pu laar seks saa nud 
koh vi ku päe va del saab süüa, 
siis Kih nus saab hea ke re-
täie!

Kih nu esi me sel ko du koh-
vi ku te päe val on ava tud 16 
ko dust toi du koh ta ja me nüü 
rik ka lik kus ja toi tu de va lik 
on nii mul je ta val dav, et üri-
tus kan naks väl ja ka res to ra-
ni de päe va ni me. 

Koh vi kud on ava tud ka hel 
päe val, 2. ja 3. juu nil, aga 
pü ha päe val su le tak se uk sed 
va rem ja pä ris kõik koh vi kud 
tei sel päe val lah ti ei ole gi.

Kõh tu tu leks kõ vas ti ruu-
mi va ru da, sest va li kus on 
toe ka maid praa de ja sup pe, 
ma gu said ja soo la seid amp-
se  – ko dust ja res to ra ni roo-
ga, kih nu pä rast ja lin na moo-
di söö mist. 

Üheks olu li seks too rai neks 
on kind las ti ka la, mui du gi 
on va li kus roh kes ti räi me, 
aga ka hau gi, ah ve nat, sii ga, 
kiis ka ehk kõi ke, mi da me ri 
pa kub. 

Näl ga ei jää aga ka li ha toi-
du li sed ega tai m se kraa mi 
sõb rad ja eksk lu siiv se ma test 
toi tu dest on va li kus hül ge li-
ha pi ru kad ja ha pu ro ka pav-
lo va. Toi du va li ku märk sõ na-
deks on ter vis lik, kih nu pä ra-
ne, ees ti mai ne, noor te pä ra-
ne, mait sev.

Õi ge vars ti tu leb trü kist 
vol dik, kus kaar dil kirjas 
kõik koh vi kud ja tut vus tus, 
mi da pa ku tak se, kuid täp se 
me nüü ga saab tut vu da ko ha-
peal.

Põ nev ja ti he on koh vi ku-
te kul tuu rip rog ramm, las te-

Kodu koh vi ku te päev Kih nu Ke re täüs
Kohvikud ootavad
LEMSI KÜLA
1. UIBU talu kodukohvik
2. Kohvik MUTID JA MÕRRAD
3. LOHU suvekohvik

ROOTSIKÜLA
4. LUMISTE talu kalakohvik
5. Kohvik MUIATÕS VASTA 
6. Kohvik IÄD-PARAMAD  

Suarõ Nuõrdõlt
7. PUAGI jäätisekohvik
8. NOODI kohvik

LINAKÜLA
9. VANAKURASÕMÄE 

kostimaja
10. Kohvik KIHNU 

KÜEK
11. Kodukohvik 

KIHNU GURMEE

SÄÄREKÜLA
12. SAARDE talu 

kodukohvik
13. ÕUNAPUU 

sõõrikukohvik
14. TOLLI KÖÖGI 

kohvik

LEMSI KÜLA
15. Kohvik SADAMA 

KÜLJE ALL
16. Kohvik PÄÄSUSILM 

Hiie talus

le on eri ti pal ju te ge vu si: kii-
ged, män gu ma jad, ba tuu did, 
pal lip la tsid, meis ter da mis-
toad, eri ne vad män gud. 

Mõ nes pai gas on üles sea-
tud va ba la vad, mõ nes te hak-
se eks kur sioon, pa ku tak se 
moo tor rat ta sõi tu, näi da tak-
se fil me, pa ku tak se muu si ka-

list kos ti, pa ja ta tak se lu gu-
sid- le gen de, no be näp pu de le 
õpe ta ta ka se pae la pu nu mist.

Üks õi ge ja kih nu pä ra-
ne suur sünd mus ei möö du 
kor ra li ku peo ta ja lau päe va 
õh tul saab rah va ma jas sim-
ma nil jal ga kee ru ta da – va ja 
ju järg mi seks päe vaks kõh tu 

taas tüh jaks tant si da.
Ilu sat ole mist ja mait seül la-

tu si pa kub Kih nu ko du koh-
vi ku te päev Kih nu Ke re täüs 
kind las ti nii oma de le kui ka 
kü la lis te le.

Anu Saa re 
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 Kin ni ta ti Kol de ta lu poolt esi ta tud 
et te võt lus toe tu se lõp pa ruan ne pro jek-
ti le “Ripp nii du ki soe ta mi ne”;
 SA le Kih nu Kul tuu ri ruum väl jas ta ti 
pro jek tee ri mi se tin gi mu sed abi hoo ne 
(kuur) püs ti ta mi seks ko ha-aad res si le 
Met sa maa, Root si kü la;
 Kih nu val la le väl jas ta ti pro jek tee ri-
mi se tin gi mu sed he li kop te rip lat si ra-
ja mi seks;
 Kin ni ta ti Õmb lu se de tailp la neern gu 
läh te sei su ko had;
 Loo tu se tult lae ku vaks tun nis ta ti 
60,60 eu ro ne nõue;
 Kuu lu ta ti väl ja ava lik kir ja lik enam-
pak ku mi ne Kih nu teh no kes kus-jäät me -
jaa mas pe su la ruu mi de ren di le and mi-
seks pe su ma ja tee nu se osu ta mi seks;

 Te ge vus toe tu se taot lus test ra hul da-
ti osai selt: Ket lin Loo bi pro jekt “Noor 
mo tos port la ne”,  850 (ka hek sa sa ja 
viie küm ne) eu ro ga võist lus kom bi ne-
soo ni soe ta mi seks ja Sil via Soi de pro-
jekt “Kih nu nais rüh ma aren da mi se 
toe tus” 300 (kol me sa ja) eu ro ga esi ne-
mis riie tu se soe ta mi seks;
 Eral da ti ühe kord set li sa toe tust;
 Too mas Tutt´ile väl jas ta ti pro jek-
tee ri mi se tin gi mu sed abi hoo ne (sau-
na ma ja) püs ti ta mi seks ko ha-aad res si-
le Ot sa su ti, Root si kü la;
 Egon Vo hu le väl jas ta ti pro jek tee ri-
mi se tin gi mu sed abi hoo ne püs ti ta mi-
seks ko ha-aad res si le Tu ma du, Li na-
kü la;
 Kin ni ta ti Mar ne Re go poolt esi ta tud 

ha jaa sus tu se prog ram mi 2016. a taot-
lus voo ru aruan ne pro jek ti le “Vaht la 
ma ja pi da mi se puur kae vu ja vee to rus-
ti ku ra ja mi ne”;
 Kin ni ta ti Hel dy Põl lus te poolt esi ta-
tud ha jaa sus tu se prog ram mi 2016. a 
taot lus voo ru aruan ne pro jek ti le “Tun-
gi ma ja pi da mi se puur kae vu ra ja mi ne 
ning Tun gi ja Sil la ma ja pi da mis te vee-
to rus ti ku ra ja mi ne”;
 Lää ne-Pääs te de poo veet ras si pro-
jek tee ri mi se ja ehi ta mi se han ke pa ri-
maks pak ku jaks tun nis ta ti Kih nu Ma-
jan du se OÜ poolt esi ta tud pak ku mus 
mak su mu se ga 10 900 eu rot (käi be-
mak su ta) kui oda vaim esi ta tud pak-
ku mus.

VALLAVALITSUSES

Kih nus on 
jät ku valt 
tur va li ne ela da
 Kui vaa da ta ta ga si eel mi-
se le, 2017. aas ta le, võib öel-
da, et tur va li su se ga on Kih-
nus jät ku valt häs ti. Sel list 
tun ne tust toe tab po lit seis 
re gist ree ri tud juh tu mi te sta-
tis ti ka. 

Saa rel re gist ree ri ti eel mi sel 
aas tal kolm ku ri te gu, mil le 
hul gas oli üks var gus, liik lu-
sest ee mal da ti üks joo bes 
juht ja toi mus üks liik lu sõn-
ne tus. Väär te gu sid re gist-
ree ri ti viis, mil lest kolm olid 
al ko ho li piir mää ra üle ta mist 
ja kaks sõi du ki juh ti mi sõi gu-
se ta juh ti mist.

Loo mu li kult oleks kesk-
kond veel tur va li sem, kui me 
pöö raks täien da valt tä he-
le pa nu sel le le, et ei la seks 
ke da gi sõi du kit juh ti ma, kui 
ta on tar vi ta nud al ko ho li. 

Tä nan kõi ki ak tiiv seid ja 
ko gu kon nast hoo li vaid saa-
re ela nik ke, kes po lit seid 
oma mu re dest on tea vi ta-
nud. Ko gu kon na ja po lit sei 
pa rem koos töö muu dab saa-
re sel le ela ni ke le tur va li se-
maks ning õn neks on ai na 
enam nä ha, et ini me sed hoo-
li vad oma ko du ko ha tur va-
li su sest.

Järg mis te rõõm sa te koh tu-
mis te ni!

Har li Han sen,
piir kon na po lit sei nik

Rii gi hal du se mi nis ter 
keh tes tas 29.03.2018 
maa kon nap la nee rin gu 
Pär nu maa kon nas Hää-
de mees te val las, Kih-
nu val las, Põh ja-Pär nu-
maa val las, Pär nu lin nas, 
Saar de val las, To ri val-
las ja osa li selt Lää ne ran-
na val las. 

Lää ne ran na val la osa 
(Li hu la ja Ha ni la val lad), 
mis paik nes en ne 2017. 
aas ta hal dus re for mi Lää ne 
maa kon na hal dus ter ri too-
riu mil, keh tes ta ti 22.03.2018 
Lää ne maa kon nap la nee rin-
gu koos sei sus.

Pär nu maa kon na pla nee-
rin gu ees märk on maa kon-
na ruu mi li se aren gu põ hi-
mõ te te ja suun du mus-
te mää rat le mi ne aas ta ni 
2030+. 

Pla nee ring on loo gi li seks 
jät kuks 21.12.1998 keh tes ta-
tud maa kon nap la nee rin gu le 
ja se da täp sus ta va te le tee-
map la nee rin gu te le.

Maa kon nap la nee rin gus 
on väl ja too dud maa kon na 
olu li se mad väär tu sed, mil le 
hoid mi seks ja ka su ta mi seks 
on sea tud ül di sed põ hi mõt-

ted ja tin gi mu sed tee ma de 
kau pa. 

Olu li se mad tee mad, mi da 
maa kon nap la nee rin gus 
kä sit le tak se on asus tu se 
paik ne mi ne, tee nus te kät-
te saa da vus ja trans por-
diü hen du sed, et te võt lus ja 
toot mi ne; loo dus kesk kon-
na väär tu sed, sh väär tus li-
kud maas ti kud ja ro he li ne 
võr gus tik; teh ni li ne ta ris tu, 
kus suur täht sus on nii rah-
vus va he lis tel kui ka rii gi- ja 
maa kon na si ses tel ühen dus-
tee del, sa da ma tel ning tu ris-
miet te võt lust toe ta val len-
nu väl jal.

Maa kon nap la nee ring on 
ko ha li ke oma va lit sus te 
üldp la nee rin gu te koos ta mi-
se alu seks. Sel le ga on va ja 
ar ves ta da ka rii gi ja ko ha li-
ke oma va lit sus te aren gu do-
ku men ti de koos ta mi sel.

Pla nee rin gu te koos ta mi-
sel on ar ves se võe tud ning 
ta sa kaa lus ta tud rii gi ja 
ko ha li ku oma va lit su se ruu-
mi li se aren gu va ja du sed. 

Pla nee rin gu koos ta mi se 
käi gus vii di lä bi kesk kon na-
mõ ju st ra tee gi li ne hin da mi-
ne (KSH), mil le ees märk on 
ar ves ta da kesk kon na kaa lut-

lu si pla nee rin gu koos ta mi-
sel ning keh tes ta mi sel, ta ga-
da kõr ge ta se me li ne kesk-
kon na kait se. 

KSH aruan des on sel gi ta-
tud, kir jel da tud ja hin na-
tud pla nee rin gu el lu vii mi se-
ga kaas ne vaid olu li si mõ ju-
sid loo dus- ja sot siaal ma-
jan dus li ku le kesk kon na le 
ning ka van da tud ne ga tiiv-
se te mõ ju de lee ven da mi se 
meet med sääst vaks ja ta sa-
kaa lus ta tud aren guks. 

Maa kon nap la nee rin gu ga 
ei ka van da tud te ge vu si, mil-
le ga kaas neks olu li ne pii riü-
le ne kesk kon na mõ ju.

Keh tes ta tud Pär nu maa-
kon na pla nee ring (se le tus ki-
ri ja joo ni sed), sel le keh tes-
ta mi se kor ral dus ja li sad on 
kät te saa da vad vee bi le hel 
http://www.maa va lit sus.ee/.

Täien dav in fo: 
Ra han dus mi nis tee riu mi 
re gio naal hal du se osa kon na 
Pär nu ta li tu sest 
Rai ne Vii tas, tel 715 5865, 
rai ne.vii tas@fin.ee

Rai ne Vii tas,
Ra han dus mi nis tee riu mi 

re gio naal hal du se osa kon na 
Pär nu ta li tu s

Rii gi hal du se mi nis ter keh tes tas 
uue Pär nu maa kon na pla nee rin gu
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KDe tailp la nee rin gust hu vi ta-
tud isik on Vurr OÜ (kon tak-
ti sik: Rai na Ki vi selg), koos ta-
ja ja koos ta mi se kor ral da ja 
on Kih nu Val la va lit sus (kon-
tak ti sik: aren dus nõu nik Ma-
ri Mets aren dus nou nik@kih-
nu.ee). 

De tailp la nee rin gu keh tes-
ta ja on Kih nu Val la vo li ko gu 
(Li na kü la, Kih nu vald, 88003, 
Pär nu maa kond).

Pla nee rin gu koos ta mi se 
ees mär giks on ehi tus kee lu-
vöön dis asu va va na vab ri-
ku hoo ne re konst ruee ri mi ne, 
ehi tus mah tu de suu ren da-
mi ne ning Õmb lu se kin nis tu 
ja ga mi ne ela mu maaks ja äri-
maaks. 

Äri maa le soo vi tak se hu vi-
ta tud isi ku poolt ra ja da väi-

ke spa-ho tell (paa ri sau na ja 
väik se ma bas sei ni/van ni ga 
veea la koos ma ju tu se ga ca 
40-le ini me se le), res to ran ja 
kon ve rent si ruum. 

Li saks soo vi tak se lei da 
la hen dus juur de pää su tee 
osas ning par ki mi se le ja aren-
da da väl ja teh no süs tee mid. 
Pla nee rin gu ga an tak se ehi-
tu sõi gus koos hoo nes tu sa la 
ja ar hi tek tuur se te nõue te ga 
ning teh no võr ku de, hea kor-
ra ja hal jas tu se la hen du sed. 
Juur de pää su tee na ka su ta-
tak se ole ma so le vat Nõm me-
Len nu jaa ma (19140) rii gi-
teed. Kih nu saa re kir deo sas 
paik nev pla nee rin gua la suu-
ru se ga ~0,4 ha on pea kõi gist 
kül ge dest pii ra tud hoo nes-
ta tud ka tast riük sus te ga ning 

asub sa da mast lin nu len nult 
ca 400 m kau gu sel.

Kesk kon na mõ ju hin da mi-
se ja kesk kon na juh ti mis süs-
tee mi sea du se § 33 lg 3 alu sel 
kesk kon na mõ ju st ra tee gi li se 
hin da mi se kaa lu mi sel koos-
ta tud eel hin nan gu alu sel on 
Kih nu Val la vo li ko gu sei su ko-
hal, et pla nee ri tav te ge vus 
Pär nu la he ja Kih nu hoiua la-
del ei ole olu li se ne ga tiiv se 
kesk kon na mõ ju ga te ge vus.

De tailp la nee rin gu al ga ta mi-
se ja kesk kon na mõ ju st ra tee-
gi li se hin da mi se al ga ta ma ta 
jät mi se ot su se ga saab tut-
vu da Kih nu Val la va lit su ses 
(Li na kü la, Kih nu vald, 88003 
Pär nu maa) töö päe va del 
kell 8.00-16.00 ja Kih nu val la 
ko du le hel www.kih nu.ee.

VO LI KO GUS

KIH NU VAL LA VA LIT SUS TEA TAB

Kih nu Val la vo li ko gu al ga tas 29. märt si 2018. a ot su se ga nr 13 
ÕMB LU SE DE TAILP LA NEE RIN GU NING JÄT TIS AL GA TA MA-
TA KESK KON NA MÕ JU ST RA TEE GI LI SE HIN DA MI SE

De tailp la nee rin gust hu vi-
ta tud isik, koos ta ja ja koos-
ta mi se kor ral da ja oli Kih nu 
Val la va lit sus (kon tak ti sik: 
aren dus nõu nik Ma ri Mets 
aren dus nou nik@kih nu.ee).

De tailp la nee rin gu ees märk 
oli pla nee rin gua la krun ti mi-
ne ja sih tots tar ve te mää ra-
mi ne, ehi tu sõi gu se and mi-
ne, hoo nes tu sa la de ja -mah-
tu de ning olu lis te ar hi tek tuu-
ri lis te nõue te mää rat le mi ne, 
liik luss kee mi mää rat le mi-
ne; teh no võr ku de va ja du se 
ja pai gu tu se mää rat le mi ne; 
kesk kon na- ja hea kor ra tin gi-
mus te mää rat le mi ne.

Ku na pla nee rin gu el lu vii-
mi ne too nuks kaa sa olu li se 
kesk kon na mõ ju sa da maa-
lal (kai de re konst ruee ri mi-
ne, nee mi ku üm ber ku jun da-
mi ne ja ak va too riu mi sü ven-
dus tööd) ja Na tu ra 2000 alal 
(puh ke kü la, su pel ran na, 
spor di ra da de ra ja mi ne), siis 

al ga ta ti koos de tailp la nee-
rin gu ga ka kesk kon na mõ ju-
de st ra tee gi li ne hin da mi ne.

Lem si kü la sa da ma piir kon-
na ja Va na ki ri ku mäe de tail-
p la nee rin gu al ga ta mi sest 
on möö du nud ca 12 aas tat. 
Ku na Kih nu val lal on puu du-
nud ot se ne va ja dus an tud 
piir kon da de tailp la nee ri da 
ja ka maa de oma ni kud po le 
init sia tii vi üles näi da nud, siis 
on me net lus vii ma se 8 aas-
ta jook sul pea tu nud. Küll on 
aga puh ke ma jan dus tee nu se 
aren da jad tei nud et te pa ne ku 
tea tud ala sid kii re mi ni aren-
da da.

Lem si kü la sa da ma piir kon-
na ja Va na ki ri ku mäe de tail-
p la nee rin gu ala näol on te ge-
mist vä ga suu re, ca 16 ha 
suu ru se ala ga, mil le pla nee ri-
mi seks po le tä na se ni va hen-
deid lei tud. Sa mu ti hõl mab 
ala eri ne vaid kin nis tuid ja 
oma nik ke, mis teeb ala pla-

nee ri mi se oma kor da veel 
kee ru li se maks. 

Ala on Kih nu val la le vä ga 
olu li se täht su se ga ja sel-
le ka van da mi ne mõel dak se 
lä bi koos ta ta va üldp la nee-
rin gu käi gus. Va ja du sel saab 
väik se maid ala sid pla nee ri-
da eral di de tailp la nee rin gu-
te koos ta mi sel. 

Kind las ti tu leb pla nee rin gu-
te koos ta mi sel ar ves ta da, et 
te ge mist on piir kon na ga, kus 
on oma va hel ti he dalt koos 
vä ga pal ju eri ne vaid ka su-
tus funkt sioo ne (sh ela mi ne). 
Eda si se pla nee ri misp rot-
ses si käi gus peab koos tööd 
te ge ma kõi gi osa pool te ga.

De tailp la nee rin gu me net-
le mi se lõ pe ta mi se ot su se-
ga saab tut vu da Kih nu Val la-
va lit su ses (Li na kü la, Kih nu 
vald, 88003 Pär nu maa) töö-
päe va del kell 8.00-16.00 ja 
Kih nu val la ko du le hel www.
kih nu.ee.

Kih nu Val la vo li ko gu lõ pe tas 29. märt si 2018. a ot su se ga nr 12 
LEM SI KÜ LA SA DA MA PIIR KON NA JA VA NA KI RI KU MÄE 
DE TAILP LA NEE RIN GU JA KESK KON NA MÕ JU ST RA TEE GI LI SE 
HIN DA MI SE ME NET LU SE 

 Lõ pe ta ti Lem si kü la sa-
da ma piir kon na ja Va na -
ki ri ku mäe de tailp la nee-
rin gu ning de tailp la nee-
rin gu el lu vii mi se ga kaas-
ne va kesk kon na mõ ju st ra -
tee gi li ne hin da mi se me-
net le mi ne ja ja tun nis ta ti 
keh te tuks Kih nu Val la vo-
li ko gu 18.06.2006 a. ot sus 
nr 25 „De tailp la nee rin gu 
ja kesk kon na mõ ju st ra-
tee gi li se hin da mi se al ga-
ta mi ne“;
 Al ga ta ti Lem si kü las 
Õmb lu se ka tast riük su-
se ja lä hia la de tailp la-
nee ring vas ta valt pla nee-
rin gu asu ko ha skee mi-
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le ning ot sus ta ti mit te al ga-
ta da kesk kon na mõ ju de st-
ra tee gi list hin da mist vas ta-
valt kesk kon na mõ ju de st ra-
tee gi li ne hin da mi se eel hin-
nan gu le;
 Muu de ti val la vo li ko gu 
25. märt si 2014 ot sust nr 3 
“Kor rupt sioo ni vas ta se sea-
du se ra ken da mi ne”. Muu da-
tu se ko ha selt esi ta vad dek-
la rat sioo ni de re gist ri le and-
meid re vis jo ni ko mis jo ni liik-
med Egon Vo hu, Ar ne Tapp 
ja Priit Hal ler;
 Kih nu esin da jaks väi ke-
saar te ko mis jo nis mää ra ti 
Ing var Saa re;
 Kii de ti heaks MTÜ Väi ke-

saar te Liit asu ta mis le ping ja 
põ hi ki ri;
 Kuu lu ta ti väl ja ava lik 
enam pak ku mi ne Sua ru sa-
da mas ole va te ka he jalg rat-
tap lat si ren di le and mi seks;
 Müü gi pi le ti hin da deks sa-
da ma tu rul kin ni ta ti:
 juulis ja augustis on päe-
va müügipileti hind müügi-
kohal 10 eurot, millele lisan-
dub käibemaks,
 mais, juunis ja septembris 
on päeva müügipileti hind 
5 eurot, millele lisandub käi-
bemaks
 juulis ja augustis on kuu 
müügipileti hind müügiko-
hal 75 eurot, millele lisan-

dub käibemaks,
 mais, juunis ja septembris 
on kuu müügipileti hind 40 
eurot, millele lisandub käi-
bemaks;
 Kin ni ta ti val la han ke kord 
(kät te saa dav Rii gi Tea ta ja 
vee bi le hel);
 Il ma jaa ma ka tast riük su-
se ja ga mi sel moo dus ta ta va-
te maaük sus te ko ha-aad res-
sid ja sih tots tar bed mää ra-
ti järg ne valt: maaük sus pin-
da la ga 641 m2 – ko ha-aad-
ress Pär nu maa kond, Kih nu 
vald, Root si kü la, Il ma jaa ma 
ja sih tots tar ve ühis kond-
li ke ehi tis te maa (016; Üh) 
100 % ja maaük sus pin da la-

ga 9510 m2 – ko ha-aad res-
siks Pär nu maa kond, Kih nu 
vald, Root si kü la, Võr gu kuu-
ri ja sih tots tar ve ühis kond-
li ke ehi tis te maa (016; Üh) 
100 %.
 Kin ni ta ti Sua ru sa da ma 
hoo nes tu sõi gu se sead mi-
seks väl ja kuu lu ta tud kon-
kur si ko mis jon koos sei sus: 
Paal Põl lus te, vo li ko gu esi-
mees - ko mis jo ni esi mees, 
Kai re Nõmm - ar hi tekt, 
Egon Vo hu - vo li ko gu lii ge, 
Too mas Rapp - vo li ta tud 
ehi tu sin se ner, ta se 8, 
Ing var Saa re - val la va nem, 
Tai vi Ve sik - abi va lla va nem, 
Ma ri Mets - aren dus nõu nik.

Kol man dat kor da toi-
muv KIH NU RÄI ME-
RETK www.fa ce book.

com/kihn la sed/ on Kih nu 
tu ris mi hooa ja ava sünd mus 
– üri tu sel saab maits ta Kih-
nu räi me roo gi, toi mub Kih-
nu kä si töö- ja toi du laat koos 
õpi tu ba de ga, on ava tud Kih-
nu ta lud, vaa da tak se fil mi 
„AH TO. UNIS TUS TE JAHT“ 
http://www.ah to film.ee/et 
ja koh tu tak se fil mi au to ri te-

ga ning päe va lõ pe tab pi du 
an samb li ga UNT SA KAD.

KIH NU RÄI ME RET KEST 
osa võt ja saab os ta 5 eu rot 
maks va käe pae la, mil lel mär-
gi tud viis Kih nu ta lu, kus 
te da 5. mail oo da tak se. Igas 
ta lus saab käe pae la oma nik 
suit su räi me, räi me rul li, tü ki 
Kih nu lei ba ning top si Kih nu 
joo ki.

KIH NU RÄI ME RET KE käe-
pael an nab õi gu se ta su ta 

osa le da õpi tu ba des ja Kih-
nu pa ri ma suit su räi me, räi-
me rul li, Kih nu lei va ja Kih nu 
joo gi va li mis tel.

KIH NU RÄI ME RET KE käe-
pael te oma ni ke va hel toi mub 
kell 15.30 Kih nu rah va ma jas 
loo si mi ne, mil le peaau hin-
naks on SUIT SUA HI. Li saks 
roh kelt au hin du Kih nu ta lu-
delt.
KOH TU MI SE NI KIH NU 
RÄI ME RET KEL 2018

Kih nu Räi me retk 2018

08.45 – 09.00 KIH NU RÄI ME RET KE ava mi ne 
Kih nu rah va ma jas

09.00 – 16.00 KIH NU TOI DU JA KÄS TÖÖ 
LAAT Kih nu rah va ma jas

09.00 – 15.00 KIH NU RÄI ME RET KE ta lud 
ava tud kü las ta ja te le

10.00 – 15.00 Õpi toad Kih nu ta lu des
15.15 – 15.45 Au hin da de loo si mi ne 

Kih nu rah va ma jas

19.00 – 24.00 PI DU KIH NU RAH VA MA JAS
19.20 – 19.30 Kih nu pa ri ma SUIT SU RÄI ME, 

RÄI ME RUL LI, LEI VA ja JOO GI 
väl ja kuu lu ta mi ne

19.30 - 21.15 Film „AH TO. UNIS TUS TE 
JAHT“, ko hal fil mi au to rid

21.15 – 23.59 an sam bel UNT SA KAD

ÕPI TOAD
10.00 – 10.45 SUIT SUAH JU EHI TUS 

Pär na mõi sa ta lus
11.00 – 11.45 RÄI ME DE SUIT SU TA MI NE 

Ran na met sa ta lus
12.00 – 12.45 KIH NU RÄI ME ROAD 

Sa ra puu ta lus
13.00 - 13.45 RÄI ME RUL LI DE TE GE MI NE 

Pär di – Jaa gu ta lus
14.00 – 14.45 KA LA FI LEE RI MI NE Ui bu ta lus

PI LE TID: Eel müü gi tel li mu sed pa lu me saa ta e-mai li le rai me retk@gmail.com
5. mail on pi le tid müü gil Kih nu rah va ma jas ala tes kel la 08.45st.

KIH NU RÄI ME RETK - pi let 5 eu rot.
KIH NU PI DU - film „AH TO, UNIS TUS TE JAHT“ ja an sam bel UNT SA KAD - pi let 10 eu rot.

PI LE TI TE EEST SAAB KO HA PEAL TA SU DA AI NULT SU LA RA HAS.
IN FO: KIH NU SELTS kih nu.selts@gmail.com,tel. +372 5594 6321, fa ce book.com/kihn la sed

AJA KA VA
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PRIA tu le tab põl lu mees te-
le meel de, et ala tes 2018. 
aas tast saab pin da la toe-
tu si taot le da vaid elekt-
roo ni li selt e-PRIA por taa li 
kau du. Taot lus voor al gab 
2. mail, aga olu li si muu-
da tu si toi mus ju ba ap ril-
lis.

Pin da la toe tus te taot le mi-
seks on klien did se ni pi da-
nud lii ku ma ka he por taa-
li va hel – pin da la toe tus te-
ga seo tud tee nu sed asu vad 
va nas e-PRIAs, klien diand-
med uues e-PRIAs.

Ala tes 24. ap ril list saab aga 
kõi ki de le e-PRIA tee nus te-
le li gi ühe „vä ra va“ kau du, 
mis asub PRIA ko du le hel 
(e-PRIA le he kül jel). Sa mu ti 

saab edas pi di mõ le ma por-
taa li tee nus te ka su ta mi seks 
vo li tu si an da kesk selt ühest 
ko hast uues e-PRIAs. 

Pa lu me kõi gil, kes soo-
vi vad, et nen de esin da-
jad saak sid ka su ta da va na 
e-PRIA tee nu seid ka pä rast 
24. ap ril li, an da uues ti vo li-
tu sed uues por taa lis va na 
e-PRIA tee nus te ka su ta mi-
seks! 

Ala tes 24. ap ril list kao ta vad 
va nas e-PRIAs an tud esin du-
sõi gu sed keh ti vu se ja il ma 
uue vo li tu se ta ei saa esin-
da jad enam va na e-PRIA tee-
nus tes toi min guid te ha. 

Klien did saa vad ju ba prae-
gu uue e-PRIA tee nu ses 
„Esin du sõi gu sed ja vo li tu-
sed“ an da et te val mis ta valt 

vo li tu si ka va na e-PRIA tee-
nus te ka su ta mi seks. Need 
uued vo li tu sed hak ka vad 
keh ti ma ala tes 24. ap ril list.   

Vo li tu si ei pea uues ti and-
ma ini me se le, kel le le on ju ba 
va rem uues e-PRIAs täie li-
kud vo li tu sed an tud või kel-
le esin du sõi gus tu le neb äri-
re gist rist.

Ju hen did vo li tus te uues-
ti and mi seks on PRIA ko du-
le hel (www.pria.ee/e-PRIA/ 
Ju hen did). Abi saab kü si da 
ka re gist ri te osa kon na in fo te-
le fo nil 731 2311 ja PRIA maa-
kond li kest tee nin dus bü roo-
dest (E-N kell 09.00-16.00)

Tu le ta me meel de, et e-PRIA 
tee nus te ka su ta mi seks on 
va ja keh ti va te ser ti fi kaa ti de-

ga ID-kaar ti koos PIN-koo di-
de ga või Mo biil-IDd – pa lu me 
aeg sas ti kont rol li da, et emb-
kumb va hend on toe tust 
taot le ma asu des töö kor ras.

In fo ja ju hi sed 2018. a pin-
da la- ja kesk kon na toe tus te 
koh ta aval da me PRIA ko du-
le hel.

Mai-Liis Sip ria,
Põl lu ma jan du se Re gist ri te ja 

In for mat sioo ni Amet 

Aeg on val mis tu da 
pin da la toe tus te taot le mi seks

KIHNU JÄÄTMEJAAM JA 

TAARAPUNKT on avatud

ESMASPÄEV 9.00 – 17.00

TEISIPÄEV suletud

KOLMAPÄEV suletud

NELJAPÄEV 9.00 – 17.00

REEDE  9.00 – 17.00

LAUPÄEV 9.00 – 15.00

PÜHAPÄEV suletud

RIIGIPÜHADEL suletud

Samas müüa gaas!

Kihnu Majanduse 

Osaühing

TELEFON 4420 220

registrikood 11187384

majandus@kihnu.ee

Linaküla küla, Kihnu vald

Jäätmeluba: L.JÄ/324374  

TAK SO BUS SI 

TEL LI MIS-

 VÕI MA LU SED

Tak so bus si saab tel li da 

nen de Kih nu-Mu na laiu 

praa mi rei si de vas tu, 

mi da lii ni buss ei tee nin da 

(eel kõi ge lõu na sed ja 

hi li sõh tu sed väl ju mi sed Kih nu).

Tee nin dab 

OÜ Pär nu Tak so, 

te le fo nil 1222 või 443 9222

Väl ju mi ne Pär nu ho tel li eest!

Abi saab kü si da

re gist ri te osa kon na 

in fo te le fo nil 731 2311 ja 

PRIA maa kond li kest 

tee nin dus bü roo dest 

E-N kell 09.00-16.00.



9  (203) nr. 4 / 2018 mai 



mai 2018 / nr. 4 (203)  10



11  (203) nr. 4 / 2018 mai 

Kih nu rand AS ot sib 
en da mees kon da 
su ve hooa jaks:

KLIEN DI TEE NIN DA JAT 
KU RA SE BAA RI

KLIEN DI TEE NIN DA JAT KU RA SE 
KOH VI KUS SE

KOK KA KU RA SE KOH VI KUS SE
KO RIS TA JAT

KÄM PIN GU PE RE NAIST

Täien da va te kü si mus te kor ral pa lun 
võt ta ühen dust kih nu@kih nu rand.ee või 

te le fo nil 554 5634.

5. mai 2018

AVATUD KIHNU TALUD 
ÕPITOAD 
KIHNU KÄSITÖÖ- JA TOIDULAAT

Retkeliste vahel 
loositakse välja  

SUITSUAHI!

raimeretk@gmail.com            +372 5594 6321               kihnlased 

Õhtul pidu ansambliga 
UNTSAKAD

Kih nu Muu seum ot sib tu ris mi 

tipp hooa jaks (19. juu ni - 19. au gust 2018) 

KO RIS TA JAT. 
Töö ta ja tööü le san ne teks on hoo ne ja 

krun di ko ris ta mi ne. 

Tööa ja kes tus on 2 tun di päe vas ja 

12 tun di nä da las. 

Va ba päev on es mas päev. 

Töö ta su on 4 eu rot tun nis. Töö ta sust 

pee tak se kin ni ük si ki si ku tu lu maks, 

töö tus kind lus tus mak se ja 

ko gu mis pen sio ni mak se sea du ses 

sä tes ta tud kor ras ja mää ra des. 

Töö soo vist tea da an da hil je malt 

14. maiks tel 5818 8094 (Maie).

Nel ja päe val, 10. mail kell 12.00 
PO TI SI NI SE TÖÖ TU BA - 

ju tua ja mi ne ja pil ti de vaa ta mi ne 
Liis Lu ha maa  eel mi se su ve 

po ti si ni se ga vär vi mi sest. 
Kih nu ini mes te ko ge mu sed ja mä les tu sed. 

Kok ku saa mi se lõ puks ot sus ta me, kas ta ha me ja 
saa me sel list vär vi mist su vel et te võt ta.

kell 14.00 TUT TI DE TÖÖ TU BA - 
laas tu de höö vel da mi ne, vär vi mi ne ja kau nis tu-

seks kok ku si du mi ne. 

Lau päe val, 19. mail kell 18 - 23 

MUU SEU MIÖÖ 
Sis se pääs ta su ta. 

Ava tak se Tõn ni Kus ti lae va ma ket ti de, 
maa li de ja fo to de näi tus. 

Ruõ Maar ja esit leb uu ri mus tööd 
Kih nu peo muu tu mi sest ajas. 

Mee leo lu loo vad Kih nu rah va pil lid viiul ja 
akor dion.

tu le kul



MARIA LAANEMETS
08.04.1934 - 18.04.2018

LEIDA OAD 
13.11.1950 - 24.04.2018

ENN KARJAM
01.12.1969 - 21.04.2018

Lahkunud


